ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU AUTOMATYKI I APARATURY POMIAROWEJ „MERA"
Łukasiewicz - PIAP
III 11 111 111
100 0 00013090
Krajowy System
Automatyki i Pomiarów
coPOIMATIt
, mMIP

<100 dB
SI ISP-1
Sposób zamawiania
Zamówienia należy składać do Biura Zbytu Sprzętu Pomiarowo-Kontrolnego.
MERAZET, ul.Armii Czeronej 66/72, 61-663 Poznań.
Programowane generatory funkcji
Programowane generatory funkcji są źródłami napięć sygnałów zmiennych o róż-
nych kształtach; najczęściej wytwarzane są napięcia o kształcie prostokąta. si-
nusoidy, trójkąta i impulsu prostokątnego. Są one przeznaczone do badania cha-
rakterystyk przejściowych czwórników.
Zaleca się stosować generator funkcji typ TR 0311(EMG 12511 produkcji WRL.
Dane techniczne
Zakres częstotliwości
Niedokładność częstotliwości
Kształt sygnału wyjściowego
Parametry sygnałów sinusoidalnego
i trójkątnego
maksymalna amplituda sygnalu
wyjściowego
stałość amplitudy
Zniekształcenie sygnału
sinusoidalnego 10 kHz
Paranietry sygnałów prostokątnego
i impulsowego
maksymalna amplituda sygnału
wyjściowego
8
0.001 Hz ... 999 kHz
(w 9 podzakresach)
2 ... 5 %
sinusoidalny, prostokątny,
impulsowy
10V
0,5 %/dobę
<1 %
+ 5 V
Czas narastania i opadania zbocza
Przerost
P czo su w poziomu zorowego
D I ugośc im pll SÓW
T kumo nic programowanogo d ziol ni ka
wy jśc i owogo
Standard interfejs
30 as
<5
+ 0.1 . .. L,99 V
1 s ... 9.99 s
o . . . 79 (111 co I (I11
SI 1SP-1
Sposób zamawiania
Zamów ion ia na I oży skl wlać do P117. M ETRoNi...x. Al • Jerozolim sk lo Li-
00-02L W a rs za .
Programowane generatory impulsów
Generatory im pul sów so ;.ród lam i no pi o k szt a kie impulsowym o rogu I owa-
no j C Zqtil 0111 WOŚC i po" to rZallia C zest o równio): sa regulowane czasy narasta-
nia i opadania impulsów oraz opó)..nionie w st osunku do zew akzt mnogo impulsu
wy zwa la tacogó (synch roni zu jacogo). Gone rai ery te sluża, do badania cha rakle-
„ k przo iśc i owych czwórników.
sio stosować programowano gont; ra ory im pu I sow typ
R 0331 PIG 125661) oraz I'R 0321 (F.N1G 1252-21). produkc ii W R L.
Dane techniczne generatora typTR 0331
/..a kros C zest ol I i „vośc I IM pl11 .ti6W
S te rokoś c inilm Isó \\
i"ipL. ulcnI 0 III s6
Polanzacio impuls6ve
zhko;i ii uu zistzu itizł im pni I s6w
(przy obc ia,oaiu WO p 11
Maksymalna am ilut uda impulsów
St amia rd i nt o rfois
Dane techniczne generatora typ TR 0321
Zakres czesi cl i iWO.tiC im pul st3w
5zeickośĆ impulsów
CsptVa i on io im pulsów
1 II,. . . . 10 1\1 II z \v 7 i zak rosoch
a . 10'J ins \v 7 pod za k rosach
50 as . . . 100 ms
dodatnia lub u jemna
1 as, V
.35 V (przy obc lai.on i u I:, pl')
20 V (przy obc iai.on i u 1("0 pl')
SI ISP-1
100 Ilz ... 50 MHz
10 ris ... 999 ms
10 as ... 999 ms
c.;
Polaryzacja impulsów
Czas narastania i opadania impulsów
Przerost
Amplituda impulsów przy obciążeniu 500
Przesuw poziomu zerowego
Standard -intrfej s
dodatnia lub ujemna
5 as . .. 99.9 ms
5 %
0.125 . . . 9,99 V
. . . 9.99V)
SI ISP-1
Sposób zamawiania
Zamówienia należy składać do PHZ METRONEX , Al.Jerozolimskie 44,
00-024 Warszawa.
Programowane dzielniki napięcia
Programowane dzielniki napięcia są pomocniczymi urządzeniami pomiarowymi,
służącymi do uzyskiwania małych napięć stałych lub zmiennych przez podział
znanego napięcia wyjściowego w zadanym stosunku.
Zaleca się stosować dzielniki napięcia typ TT -4132 (AMR 172) i typ
TT 4134 (AMR 174), produkcji WRL.
Dane techniczne
Typ
Parametr
TTW32 TT -4134
Zakres tlumienia 0 ... 90 dB 0 . .. 99.9 dB
co 10 dB co 0,1 dB
Zakres częstotliwości 0 ... 16 Cllz 0 . . . 100 MHz
Niedokładność tłumienia + 1,5 dB 0,1 dB
Rezystancja falowa 5012 7512
Szybkość połączenia 50 ms 100 ms
Obciążalność 200 mW
Złącze N, BNC
Standard-interfejs • SI ISP-1 SI ISP-1
SI ISP-2

2 ... 5,5 V
SI ISP-1
Sposób zamawiania
Zamówienia na liczniki cyfrowe należy składać do Zakładu ZOPAN-KABID,
ul. Stalingradzka 29/31, 03-301 Warszawa-Żerań.
Częstościomierze cyfrowe
Częstościomierze cyfrowe są przyrządami służącymi do dokładnego pomiaru
częstotliwości napięć zmiennych. Zasada działania przyrządów polega na bez-
pośrednim zliczaniu okresów w czasie wzorcowego przedziału czasu, wytwa-
rzanego przez wzorcowy generator kwarcowy.
Dane techniczne
Typ
Parametr
C549A
(krajowy)
CZ 3-54
(ZSRR)
Maksymalna częstotliwość 20 MHz 300 MHz
(7 Gliz z przys-
tawką Cz3-72)
Zakres pomiaru okresu do 100 kHz
Zakres pomiaru przedziałów czasu 0,1 ,us.. . 10
4
s
Niedokładność wzorca czasu 10
-6/h 10
-8
/h
Zakres napięć wejściowych 20 mV ... 100V 0,2V
Standard-interfejs SI ISP-1 SI 1SP-1
Sposób zamawiania
Zamówienia na częstościomierze cyfrowe należy składać do Biura Zbytu Sprzę-
tu Pomiarowo-Kontrolnego, Al.Armii Czerwonej 66/72, 61-663 Poznań.
2.3. Pomiarowe urząozenia pomocnicze i peryferyjne
Programowane komutatory sygnałów analogowych
Programowane komutatory sygnałów analogowych służą do połączenia punktów
pomiarowych w systemach pomiarowych. Komutatory powinny mieć określone
parametry metrologiczne, na podstawie których można ocenić ich wpływ na wy-
padkową niedokładność pomiaru.
Dane techniczne komutatora niskiej częstotliwości typ P227
Ilość przełączanych kanałów
Ilość przełączanych przewodów
Szumy i napięcie termoelektryczne
Maksymalne napięcie
Rezystancja przejścia
Upływność wyłączonego kanalii
25
4
max 3 juV
100 V
0,312
15 G12
Sposób zamawiania
Zamówienia na komutatory niskiej częstotliwości należy składać do Biura Zby-
tu Sprzętu Pomiarowo-Kontrolnego MERAZET, Al.Armii Czerwonej 66/ 72,
61-663 Poznań.
Dane techniczne komutatora koncentrycznego typ TR 6111 (EMG-12591) prod.WRL
Ilość wejść 8
Ilość wyjść 2
Zakres częstotliwości 1 GHz
Impedancja falowa 5012
Standard-interfejs SI ISP-1
Sposób zamawiania
Zamówienia na komutatory koncentryczne produkcji WRL należy składać do
PHZ METRONEX, Allerozolimskie 44, 00-024 Warszawa.
15
3. SPECJALIZOWANE ZESTAWY POMIAROWE
3.1. Zestaw do automatycznych pomiarów wielkości elektrycznych i rejestracji
Zostaw iest przeznaczony do automatycznych, wielopunktowych pomiar6w na-
pięcia. pradu i rezystancji. polaczonych z rejestracja wynik6w pomiar6w.
W skład zestawu wchodzą następujące podstawowe bloki:
• hi ok sterujacy komutatora P926
• komutator pomiarowy P227
• zegar cyrrow, C353
• rejost rater wierszowo-kolumnowy P23/-
• miernik cyfrowy. realizujacy funkcję pomiaru w zestawie.
Wok stomi l:icy komutatora typu P226 jest centralna jocInostkzi sterującą zesta-
wu. Moi.; sterować wyborem kanalii maksymalnie w czterech blokach komutato-
ra t‚oiniarowogo P227, co pozwala na rejestrację wynik6w pomiar6w 100 punk-
row., Przolziczanic kanal6w może następować bąd.). ręcznie. kuli.
:anomat)cznie w cyklu ciciglym lub jednorazowym. Pomiar może byki również
1 1114:10 Wally przez zegar cyfrowy C553.
Maksymalna szybkość przelączania wynosi 100] s.
Dane techniczne komutatora P227 zamieszczOno w rozdziale 2 Informatorzi.
Zegar cyfrowy C553 miorzy w zestawie czas rzeczywisty oraz generuje sygna-
ly sterujące dla bloku sterującego.
Dane techniczne
Maksymalne wskazania
Niedokładność tłokowa
Sygnaly sterujące o okresie
powtarzania
23 h. 3 mit1.5'..:1 s.
i I s_ _
0. 1 s: I s: 10 s: I min: z0 min: I h: 2Lh
Wyniki porniar6w rejestrowane sr! 1,-icznie z czasom rzeczywistym Za p01110C:1
rejestratora wierszowo-kolumnowego typu P23L. Sklada się on z masz) tv do
pisania z przystawka. uruchamiajaczi wydruk oraz bloku sterujacego. lilok ste-
rujący umożliwia zaprogramowanie formatu wyd ru ku W postaci od 1 do 12 ko-
lumn. Z zestawem moga wsp6Ipracować woltomierze cyfrowe wyPosażone
standrcl-interfejs ISP-1 .
.••••••.
Sposób zamawiania
Zamówienia na zestaw do automatycznych pomiarów wielkości elektrycznych
I rezystancji należy kierować do Biura Zbytu Sprzętu Pomiarowo-Kontrolnego
MERAZET, AI .Armii Czerwonej 66/ 72, 61-663 Poznań.
3.2. Zestaw do automatycznego sprawdzania woltomierzy cyfrowych ATMC
Zestaw jest przeznaczony do automatycznego badania i kontroli woltomierzy
- -
cyfrowych prądu stałego o klasie niedokladności do 0,01 % i polu odczytowym
3, 4 i 5-dekadowym.
Automatyzacją są objęte takie operacje w zestawie jak:
podawanie napięć wzorcowych dla zadanych punktów podzakresu badanego
przyrządu,
pobór z badanego przyrządu informacji o wyniku pomiaru,
obliczenie blędu pomiaru,
przeprowadzenie badań statystycznych błędów przyrządu i klasyfikacja
w kategoriach: dobry-zły.
rejestracja przebiegu i wyniku pomiarów.
W sklad zestawu wchodzą: blok sterowania zcśtawu, programowany wzorzec
napięć stalych typu F7046/4, kalkulator MERA 2030, drukarka Szcz 68000 K
(prod. ZSRR), blok interfejsu.